

حجت الاسلام تقدیری از تلاش مسئولان مدارس صدرا برای تحقق سند تحول بنیادین آموزش و پرورش می‌گوید

تربیت نیروی انسانی برای احیای تمدن اسلامی



● **مجید معافی** | اوایل دهه هشتاد بود که راه‌اندازی مدارس صدرا در راستای رسالت‌های سازمان تبلیغات اسلامی و شناسایی و جذب دانش‌آموزان مستعد یکی یکی آغاز شد تا دانش‌آموختگانی متدین و ولایت‌مدار تربیت شوند. بررسی‌ها نشان می‌دهد مدارس صدرا بیشترین تعداد مدارس علوم و معارف اسلامی در کشور را به خود اختصاص داده است. مسئولان مدارس صدرا این روزها همه تلاش خود را در راستای تحقق سند تحول بنیادین آموزش و پرورش به کار گرفته‌اند، همین بهانه کافی بود تا سراغ حجت‌الاسلام «حامد تقدیری» رئیس سازمان مدارس صدرا برویم و ساعتی را با او به گفت‌وگو بنشینیم.

شود. همچنین حضور دانش‌آموزان مستعد و کنش‌گر که توان تحقق گام دوم انقلاب اسلامی را دارند یکی از ظرفیت‌های بسیار خوب این مدارس است. بهره‌مندی از ظرفیت‌های اندیشه‌ای و برنامه‌های سازمان تبلیغات اسلامی در سراسر کشور از دیگر مزیت‌های این مدارس است.

مدارس صدرا برای تقویت بنیه علمی دانش‌آموزان خود چه فعالیت‌هایی انجام می‌دهند؟

تولید کتب کمک آموزشی رشته علوم و معارف اسلامی و انتشار رایگان فایل آن، ایجاد کانال‌های مجازی تخصصی آموزش دروس مختلف برای دانش‌آموزان و معلمان، برگزاری آزمون‌های آزمایشی هماهنگ کنکوری، برگزاری المپیاد و مسابقات علمی، برگزاری اردوهای ماجرا محور، برگزاری اردوهای روشنا و اردوهای تربیتی، شناسایی و تقویت و حمایت از دانش‌آموزان مؤثر و نخبه، تولید محتوای تربیتی و معرفتی در قالب‌های فیلم، موشن، پادکست، برگزاری مسابقات کتاب‌خوانی، جشنواره‌های نمایشی، مسابقات سرود، قرآن و تواشیح از جمله برنامه‌های معاونت مدارس صدرا است.

سازمان صدرا مرکزی به نام «مرکز خانواده صدرا» هم دارد. این معاونت چه فعالیت‌هایی را در دستور کار خود دارد؟

این مرکز تلاش می‌کند با برگزاری دوره‌های آموزشی سالیانه برای والدین در تقویت و توانمندسازی فعالیت‌های تربیتی خانواده‌ها گام بردارد. همچنین با مشاوره غیرحضوری و حضوری مشکلات و مسائل خانواده‌ها را دنبال می‌کند.

رابطه خیرین با مدارس صدرا چگونه است؟

ما در مدارس صدرا، مرکز امور خیریه صدرا داریم و با توجه به ضعف منابع مالی مدارس صدرا این مرکز تلاش

بودن حداقل معدل ۱۶ برای مقطع متوسطه اول و حداقل معدل ۱۵ برای مقطع متوسطه دوم است که در دوران کرونا با توجه به مشکلات آموزشی دانش‌آموزان کمی تسهیل شده است و از طریق مصاحبه توانمندی دانش‌آموزان بررسی می‌شود.

مدارس صدرا با دیگر مدارس حاضر در کشور چه تفاوت‌هایی دارد؟

این مدارس به صورت شبکه‌ای اهداف و رسالت‌های مجموعه بالادستی را دنبال می‌کنند و در تلاش است تا با انجام برنامه‌های آموزشی نوآورانه و فعالیت‌های تربیتی مؤثر زمینه «تحقق سند تحول بنیادین آموزش و پرورش» را به‌عنوان مدارس الگو دنبال کنند. با توجه به ساختار یکسان این مدارس با مدارس دولتی و وجود مشکلات مشابه، چنانچه تحولی در این مدارس صورت پذیرد، می‌تواند در دیگر مدارس دولتی نیز الگو برداری

اگر موافقید گفت‌وگو را از رسالت مدارس آغاز کنیم، در این سال‌ها چقدر به این هدف نزدیک شده‌اید؟

همان‌طور که می‌دانیم مدارس صدرا در راستای رسالت‌های سازمان تبلیغات اسلامی و جذب دانش‌آموزان مستعد، متدین و آراسته به فضایل اخلاقی و پیش‌تاز در صحنه‌های دفاع از آرمان‌های مقدس انقلاب اسلامی راه‌اندازی شده است. هدف ما تربیت افرادی پیشرو در حوزه علوم و معارف اسلامی است تا با ادامه تحصیل در حوزه‌های علمیه، دانشگاه‌ها، مراکز و مؤسسات آموزش عالی و تأمین نیروی انسانی مورد نیاز در عرصه فرهنگ، اندیشه، در راستای احیای تمدن اسلامی گام برداریم. اکنون نزدیک به ۲۰۰ مدرسه در ۲۰ استان کشور با ظرفیت حدود ۱۴ هزار دانش‌آموز دختر و پسر و ۴۰۰۰ کادر و معلم رسمی آموزش و پرورش فعال است. این سازمان بیشترین مدارس علوم و معارف اسلامی در کشور را درست و به صورت دولتی اداره می‌شود و بابت تحصیل دانش‌آموزان هزینه‌ای دریافت نمی‌کند.

یعنی هر خانواده علاقه‌مندی می‌تواند فرزندانشان را به این مدارس بفرستند؟

پیرو مصوبه ۷۶۰ شورای عالی آموزش و پرورش مورخ ۲۳ اسفند ۱۳۸۶؛ پذیرش دانش‌آموز در مدارس صدرا برای پایه اول مقاطع تحصیلی متوسطه اول و دوم از طریق برگزاری آزمون، تعیین معدل، برگزاری مصاحبه یا تلفیقی از آنها است. ضمن اینکه سامانه نام سیستم ثبت‌نام یکپارچه مدارس صدرا است. علاوه بر آن، برای تمام مدارس صدرا پلن کاربری این سامانه تهیه شده که دانش‌آموزان و خانواده‌های آنان می‌توانند به صورت غیرحضوری با ورود به سایت ims0.ir ثبت‌نام کنند. همچنین مدیران مدارس صدرا نیز موظف هستند هرگونه ثبت‌نام را در این سامانه ثبت کنند. شرط علمی پذیرش دانش‌آموزان داخلی میان‌پایه، دارا

سالی بود که نخستین مدرسه صدرا برای تربیت دانش‌آموزان نخبه راه‌اندازی شد.



دانش‌آموز کم برخوردار در مدارس صدرا تحت پوشش هستند.



مدرسه صدرا دخترانه و پسرانه با ظرفیت ۱۴ هزار دانش‌آموز در کشور فعال است.

